
             
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 

e-mail: info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 DETERMINAZIONE COPIA 
 

Numero 4 del 06/08/2024 
 

Reg. generale n. 335 
 
 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO DI DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA AMBIENTE E 
TERRITORIO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, AI SENSI 
DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N.267/2000.  AMMISSIONE 
ED ESCLUSIONE CANDIDATURE.   

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
Vista la Deliberazione della G.C. n.52 del 23/05/2024, esecutiva, con la quale veniva 

aggiornato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area; 

Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

Vista la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 



 - 2 - 

VISTE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 04/03/2024 avente ad oggetto 

"Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026 
(art.170, comma 1, d. lgs. n.267/2000) - Approvazione";  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 04/03/2024, avente ad oggetto: 
"Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art.151 D. Lgs. n.267/2000 e art.10 
D. Lgs. n.118/2011) - approvazione";  

- la deliberazione della Giunta Comunale n.31 del 08/03/2024, avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo Di Gestione (P.E.G.) 2024-2025-2026"; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 28/05/2024 avente ad oggetto: 
"Rendiconto della Gestione Esercizio 2023 - Approvazione"; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.39 del 15/04/2024 con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024/2026 e precisamente la Sezione 3 Organizzazione e Capitale Umano - sottosezione 
3.3 Piano Triennale dei fabbisogni di personale; 
 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n.62 del 10/07/2024 è stata 
aggiornata la Sezione Organizzazione e Capitale Umano, per ciò che concerne la 
previsione del fabbisogno di personale 2024/2026, in particolare prevedendo, fra l'altro, 
di procedere alla copertura del posto dirigenziale vacante all'Area Tecnica Ambiente e 
Territorio previsto nella macrostruttura dell'Ente, attraverso il ricorso alle previsioni di 
cui all'articolo 110, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n.7/2024 del 22/07/2024 con il quale è stata affidata al 
Segretario Comunale la responsabilità dell'intero procedimento relativo alla valutazione 
comparativa volta ad accertare l'idoneità dei candidati cui conferire, ai sensi e per gli 
effetti dell'art.110, comma 1, D.Lgs. n.267/200, l'incarico di Dirigente dell'Area Tecnica 
Ambiente e Territorio, con l'adozione dei provvedimenti gestionali conseguenti e 
necessari; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n.2 del 23/07/2024 
dall'oggetto "Indizione procedura di selezione pubblica per il conferimento di un 
incarico di Dirigente dell'Area Tecnica Ambiente e Territorio, a tempo pieno e 
determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000", con la quale, tra 
l'altro, è stato approvato lo schema di avviso di selezione; 
 
VISTO l'avviso pubblico allegato alla determinazione sopracitata, pubblicato per 10 
(dieci) giorni nel Portale unico del reclutamento, di cui all'articolo 35-ter del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, disponibile all'indirizzo www.InPA.gov.it e sul sito 
istituzionale del Comune di Sant'Egidio alla Vibrata nella sezione "Amministrazione 
trasparente" - Bandi di concorso, ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013; 
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 
02/08/2024, alle ore 23:59, e che, entro tale termine, risultano pervenute n. 24 
(ventiquattro) domande di partecipazione come riportate nell'elenco elaborato dal 
portale InPA e depositato agli atti d'ufficio; 
 
DATO ATTO che con determinazione del Segretario Comunale n.3 del 05/08/2024 è 
stata nominata la commissione giudicatrice; 
 
VISTO l'art. 1 dell'avviso di selezione in parola, rubricato "REQUISITI PER 



 - 3 - 

L'AMMISSIONE" e verificata la regolarità e correttezza delle domande pervenute; 
 
DATO ATTO che, dalla verifica dell'attestazione del possesso dei requisiti e della 
documentazione previsti dall'avviso come indispensabili per la partecipazione alla 
selezione, è emerso quanto segue:  

- n.14 candidati ammessi in quanto in base a quanto dagli stessi dichiarato 
nell'istanza di partecipazione risultano in possesso dei requisiti previsti 
dall'avviso; 

- n.10 candidati ammessi con riserva in quanto le dichiarazioni rese nell'istanza di 
partecipazione risultano incomplete e pertanto, necessitano di integrazione; 

 
DATO ATTO, inoltre, che il sottoscritto Segretario comunale ed il Responsabile del 
procedimento, con la sottoscrizione del presente provvedimento attestano, ai sensi 
dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lett. E) della legge 
190/2012, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti dello stesso e del suo destinatario; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs n.165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 

- il D.Lgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 
- il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 concernente il "Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi"; 

- il D.P.R. 30.10.1996 n. 693 e D.P.R. 16.06.2023 n. 82, recante modificazioni al 
regolamento di cui sopra; 

- il D.Lgs. n.198/2006 recante "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna" 
- il D.Lgs. 196 del 30.06.2003 recante "Codice in materia di protezione dei dati 

personali"; 
- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante "Testo unico delle disposizioni legislative 

e regolamentari in materia di documentazione amministrativa"; 
- il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 

2021, n. 113;  
- il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 

79/2022, che ha riformato le procedure di reclutamento del personale delle 
pubbliche amministrazioni; 

- il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

per le motivazioni riportate in narrativa e qui da intendersi richiamate ed approvate: 

1) DI DARE ATTO che entro il termine di scadenza dell'Avviso pubblico per il 
conferimento di un incarico di Dirigente dell'Area Tecnica Ambiente e Territorio 
mediante stipula di un contratto a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art. 110, 
comma 1 del D.Lgs. 267/200, risultano pervenute n.24 (ventiquattro) domande di 
partecipazione come riportate nell'elenco elaborato dal portale InPA e depositato 
agli atti d'ufficio; 

 
2) DI AMMETTERE alla selezione pubblica comparativa per soli titoli, per il 

conferimento dell'incarico di Dirigente dell'Area Tecnica Ambiente e Territorio, a 
tempo pieno e determinato ai sensi dell'art.110 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000, 



 - 4 - 

come da allegato A al presente provvedimento di cui forma parte integrante e 
sostanziale: 

- n.14 candidati ammessi in quanto in base a quanto dagli stessi dichiarato 
nell'istanza di partecipazione risultano in possesso dei requisiti previsti 
dall'avviso; 

- n.10 candidati ammessi con riserva in quanto le dichiarazioni rese nell'istanza 
di partecipazione risultano incomplete e pertanto, necessitano di integrazione; 

 
3) DI DARE ATTO che l'elenco dei candidati, unitamente alla documentazione 

prodotta dagli stessi, sarà trasmesso al segretario della Commissione giudicatrice 
nominata con determinazione del Segretario Comunale n.3 del 05/08/2024; 
 

4) Di DARE ATTO che la comunicazione ai candidati si intende assolta mediante 
pubblicazione sul Portale INpa ed alla sezione Amministrazione Trasparente "Bandi 
di concorso" dell'Ente; 
 

5) Di DARE ATTO che l'ammissione di tutti i candidati deve comunque intendersi 
subordinata all'esito favorevole della successiva verifica circa l'effettiva veridicità 
di quanto dichiarato nella domanda di partecipazione e del possesso dei prescritti 
requisiti; 

 
6) DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo 

pretorio dell'Ente e nell'apposita sezione di "Amministrazione trasparente". 
 
 

 
Il Responsabile del procedimento 
F.to (Dott.ssa Grazia Cherubini) 

 
 Il Segretario Comunale 

F.to (Dott.ssa Rosanna Panella) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 5 - 

COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861/846511 - Part. IVA: 00196900674 
Area Economico Amministrativa 

 
 

ALLEGATO A 

 
SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
DIRIGENTE AREA TECNICA AMBIENTE E TERRITORIO, A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO, AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL 
D.LGS. N.267/2000.  AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATURE.   

 

Codice identificativo dell'istanza telematica dei candidati AMMESSI: 
 

QVHKE8H4KF  AMMESSO  
CE3AH8G4MH  AMMESSO  
CUQ7GMDAEF  AMMESSO  
E18F9DM9S4  AMMESSO CON RISERVA  
7Y62929FHG  AMMESSO  
R9DHW2QF61  AMMESSO  
ABZ6ETMX74  AMMESSO  
XY5GTMN98E  AMMESSO  
WH5QP2HYCQ  AMMESSO CON RISERVA  
WB93BY8FQB  AMMESSO CON RISERVA  
HMDCN5WPE4  AMMESSO CON RISERVA  
UYT7V39H29  AMMESSO  
UAPTBBNBEP  AMMESSO CON RISERVA  
QAR8GNADNU  AMMESSO CON RISERVA  
1BWQR7WD1D  AMMESSO CON RISERVA  
3GV7W35M83  AMMESSO  
G5PZ3Z6XDH  AMMESSO  
8EBZ4Z9GHN  AMMESSO CON RISERVA  
YSHSBKQZDB  AMMESSO  
PC29UKRBTM  AMMESSO  
TQ5PMKQESX  AMMESSO CON RISERVA  
1PQSXQWTWD  AMMESSO CON RISERVA  
8TKKSDDZYS  AMMESSO  
RWHX7H3K8C  AMMESSO  

 
 

  

 

 

 

 
 
 



 - 6 - 

La presente Determinazione viene trasmessa al Servizio Bilancio, Programmazione 
Finanziaria, Tributi, Risorse Umane in data ____________________ 
 
  Il Segretario Comunale 

F.to (Dott.ssa Rosanna Panella) 
 
 
Vista la determinazione di che trattasi, si esprime parere contabile FAVOREVOLE e si 
attesta che: 
[ ] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio 
comunale. 
[ ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 
stata eseguita la registrazione sul Bilancio del corrente esercizio finanziario al cap. 
____________________ . 
 
Impegno n. ____________________ del ____________________ . 
 
Liquidazione n. ____________________ del ____________________ . 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Dirigente ad interim dell'Area 

Economico-Amministrativa 
 F.to Arch. Stefano Lo Parco 

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. n. __________ 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Messo Comunale 

                   
 
 
 
Copia della presente determinazione viene trasmessa: 
[ ] all’Assessore competente; 
[ ] al Segretario Comunale; 
[ ] al Responsabile del Servizio competente. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Responsabile del procedimento 

 
 


